Haec audita perpulere Tiberium. I, 24; quia praesentia satis considerant. I, 30; Nuntiata ea Tiberium laetitia curaue adfecere. I, 52; quae gnara Vitellianis, incomperta hostibus metum fecerant. 3, 79; quod cuique obvium. 3, 80; cf. 4, 32: quae mox erupere; II, 27 quia tum primum reperta sunt, quae per tot annos rem publicam excedere; III, 33 inesse mulierum comitatu quae pacem luxu, bellum formidine morentur et Romanum agmen ad similitudinem barbari incepus convertant; cf. Cic. de orat. III, § 98: ea, quae sensus nostros impellunt. nihil prorupit 4, 55; cf. I, 41; II, 65; III, 4.

Et est etiam enuntiatum ipsum pro persona positum: quaedam loca diligentius inlinunt terra ita pura ac splendente, ut picturam ac lineamenta colorum imitetur. Germ. 16.

Sed quid tota haec disquisitio? Ut scias apud Tacitum haud aliter atque apud aequales eius omnia fere substantiva cum genere activo construi; multa eiusmodi exempla etiam apud classicos, qui vocantur, inveniri satis est notum, ut et ipse pauca supra Ciceroniana exhibui, sed tamen te non effugiet ea tam passim apud illos non esse disseminata ac dispersa.

II. Sed veniamus iam ad alteram huius loci quaestionem, quae res adiectivis additis pro personis accipiantur: sed secedit animus in loca pura atque innocentia. Dial. 12; cf: consulatus innoxius 2, 60; nam lucrosae huius et sanguinantis eloquentiae usus recens. Dial. 12; cf: prodigae epulae I, 62 et 2, 96; sumptuosa adolescentia 4, 49; pecuniosa senectus III, 55; insanum forum Dial. 13; cf: stulta dissimulatio 3, 54; vaecors facundia 4, 68; libelli vaecordes II, 30; inconsultus pavor 2, 44; inconsulti impetus 3, 58; inconsulta ira 4, 29; praesaga responsa 2, 1; pallens fama Dial. 13; cf: pavidus discessus 3, 54; res trepida 3, 69; 4, 18; trepidae aures I, 31; trepida urbs IV, 27; I, 50; intrepida hiems Agr. 22; arda et iners structura Dial. 22; cf: tardum iter I, 6; mare pigrum et grave Agr. 15;

Germ. 45; *segne aut corruptum iter* 2, 11; *ignava pax* 1, 62; *ignavae voluptates* 2, 31; *ignavum consilium* 3, 41; *ignavus questus* II, 71; *stolida ambitio* 1, 88; *stolidae audaciae* 4, 15; XI, 5; *nascens nec satis adulta eloquentia* Dial. 25; cf. *adulta seditio* 1, 31; *fama senescens* 2, 24; *fessa aetas* 1, 12; 3, 67; *herbae laetiores* Dial. 40; *laeta praeda* Agr. 38; *finis Neronis laetus* 1, 4; *laetum augurium* 1, 62; *laeta exta* 1, 4; *laetum nuntium accipit* 1, 70; 2, 54; 1, 5; *laetam adolescentiam agit* 2, 1; *quod laetum rei publicae aut atrox* 2, 1; *laeta principia belli* 2, 11; *laeta omnia* 2, 80; *quae laeta* 2, 70; *laetum . . . fuit, quod* 2, 95; *laeta ad praesens male parta* 3, 6; *laetum proelium* 3, 18; *laeti dies* 3, 38; *laeto vultu* 4, 81; *laetus cantus* 1, 65; *laetae adfectiones* IV, 15; *beneficia laeta* IV, 18.